Änderungstarifvertrag Nr. 1 vom 27.07.2020

zum

Entgelttarifvertrag GLG in der ab 01.03.2016 geltenden Fassung

Zwischen

der Gesellschaft für Leben und Gesundheit mbH (GLG)

zugleich handelnd für:

Klinikum Barnim GmbH, Werner Forßmann Krankenhaus Martin Gropius Krankenhaus GmbH Medizinisch-Soziales Zentrum Uckermark gGmbH

und dem

Marburger Bund Landesverband Berlin/Brandenburg e.V. vertreten durch den Vorstand

§ 1 Wiederinkraftsetzen gekündigter Vorschriften

Der Entgelttarifvertrag GLG in der ab 1. März 2016 geltenden Fassung wird mit Wirkung zum 1. Juli 2020 wieder in Kraft gesetzt.

§ 2 Änderungen des Entgelttarifvertrages

Der Entgelttarifvertrag GLG in der ab 1. März 2016 geltenden Fassung wird wie folgt geändert:

1. § 9 Abs. 3 wird wie folgt gefasst:

⁻¹Zum Zwecke der Entgeltberechnung wird die Zeit des Bereitschaftsdienstes einschließlich der geleisteten Arbeit nach dem Maß der während des Bereitschaftsdienstes erfahrungsgemäß durchschnittlich anfallenden Arbeitsleistung wie folgt als Arbeitszeit gewertet:

Bereitschaftsdienststufe I bis zu 40 v.H. 70 v.H. Bereitschaftsdienststufe II mehr als 40 bis 49 v.H. 85 v.H.

²Die Höherbewertung erfolgt mit Wirkung zum 01.10.2020."

- 2. In § 12 wird das Datum "1. März 2016" durch "1. Juli 2020" und das Datum "30. Juni 2020" durch das Datum "30. Juni 2022" ersetzt.
- 3. Die Anlage zu § 2 Satz 1 wird wie folgt ersetzt:
 - mit Wirkung zum 1. Juli 2020 durch die Fassung im Anhang 1,
 - mit Wirkung zum 1. Juli 2021 durch die Fassung im Anhang 2,

§ 3 Inkrafttreten

Dieser Tarifvertrag tritt mit Wirkung zum 1. Juli 2020 in Kraft.

Eberswalde, den	Berlin, den
Für den Arbeitgeber	Für den Marburger Bund

Anlage zu § 2

Vergütungstabelle GLG

Tabellenentgelt ab 1. Juli 2020 bis zum 30. Juni 2021

Monatsvergütung GLG										
40 h/Woche										
	ab dem 1. Jahr	ab dem 2. Jahr	ab dem 3. Jahr	ab dem 4. Jahr	ab dem 5. Jahr	ab dem 6. Jahr				
Arzt	4.342,04 €	4.583,59 €	4.763,27 €	4. Jaili 5.065,53 €	5.427,24 €	5.586,70 €				
AIZI	7.072,07 C	4.000,00 C	4.705,27 C	J.005,55 C	J.421,24 C	3.300,70 C				
Strukturzulage	228,48 €	241,57 €	251,07 €	266,54 €	285,58 €	293,92€				
	-,	,	- ,	7 -	,	, -				
	4.570,52 €	4.825,16 €	5.014,34 €	5.332,07 €	5.712,82 €	5.880,62 €				
	ab dem	ab dem	ab dem	ab dem	ab dem	ab dem				
	1. Jahr	4. Jahr	7. Jahr	9. Jahr	11. Jahr	13. Jahr				
Facharzt	5.790,17€	6.272,10 €	6.693,33€	6.934,87 €	7.176,45 €	7.402,53€				
	_			_	_					
Strukturzulage	304,62 €	329,62 €	353,41 €	365,31 €	378,41 €	390,29€				
	6.094,79 €	6.601,72€	7.046,74 €	7.300,18 €	7.554,86 €	7.792,82 €				
	ab dem	ab dem	ab dem	7.300,10 €	7.554,60 €	1.192,02 €				
	ab dem 1. Jahr		10. Jahr							
Oberarzt	7.176,45 €	4. Jahr 7.598,85 €	7.943,66 €							
00014121	7.170,100	7.000,00 €	7.0 10,00 €							
Strukturzulage	378,41 €	399,81 €	399,81 €							
	,	,	,							
	7.554,86 €	7.998,66 €	8.343,47 €							
	ab dem	ab dem		'						
	1. Jahr	10. Jahr								
Ltd. Oberarzt	8.443,71 €	8.903,45 €								
Strukturzulage	443,84 €	443,84 €								
	0 007 55 £	0 247 20 6								
	8.887,55 €	9.347,29 €								

Anlage zu § 2

Vergütungstabelle GLG

Tabellenentgelt ab 1. Juli 2021 bis zum 30. Juni 2022

Monatovoraütung CL C									
Monatsvergütung GLG 40 h/Woche									
	ab dem								
	1. Jahr	2. Jahr	3. Jahr	4. Jahr	5. Jahr	6. Jahr			
Arzt	4.515,72€	4.766,93 €	4.953,80 €	5.268,15 €	5.644,33 €	5.810,17€			
Strukturzulage	237,61 €	251,23€	261,12 €	277,20 €	297,00 €	305,67 €			
	4.753,33 €	5.018,16€	5.214,92 €	5.545,35 €	5.941,33 €	6.115,84 €			
	ab dem		ab dem	ab dem	ab dem	ab dem			
	1. Jahr	4. Jahr	7. Jahr	9. Jahr	11. Jahr	13. Jahr			
Facharzt	6.021,78€	6.522,98 €	6.961,06€	7.212,27€	7.463,51 €	7.698,63€			
Strukturzulage	316,80 €	342,80 €	367,55 €	379,92 €	393,55 €	405,91 €			
	6.338,58 €	6.865,78 €	7.328,61 €	7.592,19 €	7.857,06 €	8.104,54 €			
ab dem		ab dem	ab dem						
	1. Jahr	4. Jahr	10. Jahr						
Oberarzt	7.463,51 €	7.902,81 €	8.261,41 €						
Strukturzulage	393,55 €	415,81 €	415,81 €						
	7.857,06 €	8.318,62 €	8.677,22 €						
ab dem		ab dem		•					
1. Jahr		10. Jahr							
Ltd. Oberarzt	8.781,46 €	9.259,58 €							
Strukturzulage	461,59 €	461,59 €							
	9.243,05 €	9.721,17€							